令和 4年 6月 1日

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位

仙台市スポーツ少年団
本部長 吉田 尚

（公印省略）

令和 4年度ジュニアリーダースクールの開催について（通知）

 日頃より市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記事業を例年と内容を変更して開催することとなりました。参加希望の場合は、各団で

取りまとめのうえ、別添申込書を申込期日までに下記事務局までお願いいたします。

記

１．期  日   令和 4年 7月 29日（金）～7 月 31日（日）2泊 3日

２．会 場    仙台市泉岳自然ふれあい館 仙台市泉区福岡字岳山 9-8

市内より往復観光バスで送迎します。

３．参加対象  （１）所属単位団代表指導者の推薦を受けた小学５年生以上中学生までの団員

（２）スポーツ安全保険に加入している者

（３）令和 4年度団員登録をしていること

４．参 加 料   1人 6,000円（参加料 5,000円＋ロゴ入りＴシャツ 1,000円）

５．定 員   30名（先着順）※参加者が 10名に満たない場合は中止といたします。

６．申し込み   別紙「申込用紙」に所定事項を記入の上、各団とりまとめて下記までメール、

郵送または FAXにて期日を厳守してお申し込みください。

※参加料は事前研修会 7/9（土）にお支払いをお願いいたします。

７．申込締切   令和 4年 7月 3日（日）

８．事前研修会  和 4年 7月 9日（土） 本山製作所青葉アリーナ（青葉体育館）会議室

仙台市青葉区堤町 1-1-5 ☎022-717-1191

          13：30～14：00 受付（参加料、緊急連絡カード、健康チェック表）

14：00～16：30 研修会（筆記用具持参のこと）

※指導者・保護者の参加をお願いします。

【申込み・問合せ先】  担当：渡辺･長田

仙台市スポーツ少年団 事務局

〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9

TEL：022-262-4180  FAX：022-268-4193

メール：sendaisporen@leaf.ocn.jp

仙台市スポーツ少年団

令和 4 年度 ジュニア・リーダースクール開催要項
１．趣   旨  スポーツ少年団は、団員がお互いに協力し合いスポーツを中心とした活動

を実践することによって、心身ともに健やかで豊かな人間になることを目的

としています。

コロナ感染症対策を実施したうえで、日本スポーツ少年団のカリキュラム

に沿い、団員の自発的な活動を促し、団活動の中心となるジュニアリーダー

を育成します。

２．主  催   仙台市スポーツ少年団

３．主  管   仙台市スポーツ少年団指導者・リーダー育成委員会

４．後  援   仙台市 ・ （公財）仙台市スポーツ振興事業団

５．協  力  仙台市スポーツ少年団指導者協議会

６．期  日   令和 4年 7月 29 日（金）～7 月 31 日（日）2泊 3日

７．会  場   仙台市泉岳自然ふれあい館 仙台市泉区福岡字岳山 9-8 ☎（022）379-2151

(市内より往復観光バスで送迎します。)

８．参加対象  （１）所属単位団代表指導者の推薦を受けた小学 5年生以上中学生までの団員

（２）スポーツ安全保険に加入している者

（３）令和 4年度団員登録をしていること

９．定  員   30 名（先着順）※参加者が 10名に満たない場合は中止といたします。

10．指 導 者 スポーツ少年団登録指導者及びリーダー

11．参 加 料   1 人 6,000 円（参加料 5,000 円＋ロゴ入りＴシャツ 1,000 円）

※事前研修会（7/9（土））の際に納入してください。

12．申 込 み   別紙「申込用紙」に所定事項を記入の上、各団とりまとめて下記までメール、

郵送または FAX にお申し込みください。

〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9 仙台市スポーツ少年団

FAX 022-268-4193／メール sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

13．申込締切   令和 4年 7月 3日（日）※厳守

14．事前研修会 令和 4年 7月 9日（土） 本山製作所青葉アリーナ（青葉体育館）会議室

仙台市青葉区堤町 1-1-5 ☎022-717-1191

13：30～14：00 受付（参加料、保険証コピー、緊急連絡カード、健康チェック表）

14：00～16：30  研修会（筆記用具持参のこと）

※指導者・保護者の参加をお願いします。

日 日 日
時 時 時

 　5:30　起床・洗面・清掃
　6:00 起床・洗面
　寝具整理・室内清掃 　6:30　所内周辺清掃

　　清掃後身支度をして
 「時間]は集合時間でなく 　7:30  朝食 　7:30　朝食　　[食堂]
　出発時間です [食堂] 　荷物を玄関脇へ移動
　時間厳守して下さい 　自由時間 　8:40　館に依る清掃点検
　8:30　泉区役所北口発 　9:00  講話Ⅲ［研修室］

　運動適性テスト  （ジュニア・リーダーとは）
  10:00　仙台市天文台着 　　 　(体力テスト） 　交流会［研修室］
  10:30　プラネタリウム 　スポーツ活動 　先輩リーダーと

　ACP講習会 　感想文（思い出）
  12:00　泉岳到着予定 　　［体育館］ 　閉講式［研修室］
　荷物は研修室へ 　昼食 　昼食
　昼食　　[食堂] [食堂] [食堂]
　開講式 ［研修室］  13:00  講話Ⅱ「JLSとは」 　13:30　泉岳ふれあい館
　部屋に荷物移動 　≪お別れの挨拶≫出発
　部屋別・班別活動 　14:30　仙台市役所前着
　S・O・Lわくわくコース ［多目的ホール〉 　15:00　泉区役所北口着
　南エリア（50ポイント） 　到着予定・解散
　（創作活動用木片採集） 　　　うちわ制作

　木片・松ぼっくり等で
野外炊飯準備 　壁掛け・ブローチ作り 　雨天時の行事予定
（　リネン室から各部屋へ）    ACP講習会
　野外炊飯（カレーライス） 　夕食   ドッジボール
　　　　　　　「野外炊飯場」 　　　　　　　[食堂]   キャンドルファイヤー

　入浴　男子   創作活動　等
講話Ⅰスポーツ少年団とは」 　入浴　女子
　　　　［研修室］
　入浴　男子

　　　　［屋内CF場］
　部屋別反省会 各部屋 　部屋別反省会 各部屋
　21:30  完全消灯 　21:30  完全消灯
　就寝 　就寝

※天候や会場の都合により、内容に変更が生じる事があります。
ジュニアリーダースクールは　事前研修会から始まりますので　是非参加下さい。

　入浴　女子

　ご家族のお迎え
（　16:30　館主催オリエンテーリング）

　自由時間　（館と代表者会議）

　18:30　自由時間

キャンプファイヤー

　　創作活動

令和4年度ジュニア・リーダースクール日程表(案)

令和４年７月２９日（金） 令和４年７月３０日（土） 令和４年７月３１日（日）
活 動　内 容 活　動　内　容 活　動　内　容

　6:00　荷物整理・寝具返却

　7:00　朝の集い　「体育館」

　9:00　市役所市民広場前発

  11:15　（夏休みこども教室）

［研修室］

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

	R4宿泊(案)

	申込書

	健康チェック表
	7日間

	R4宿泊(案)

	R4宿泊(案)

	健康チェック表
	7日間

	申込書